LXVI. 1297, Januar 26. Breslau.
Bischof Johannes III. von Breslau transsumiert die Urkunde No. XX (1260 Mai 14).

Nos Johannes dei gracia episcopus Wratislaviensis presentibus litteris potitemur, domini 
Thome bone memorie quondam Wrat. episcopi litteras nos vidisse consignatas sigillo eiusdem et 
etiam capituli non abolitas, non cancellatas nec in aliqua parte sui viciatas, tenorem de verbo 
ad verbum huiusmodi continentes: — No. XX. —

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti transscripto duximus app<onendum. Datum 
Wratisslavie VII0. Kalendas Februarii anno domini M°.CC°.XC0. septimo.

Or. Perg. An Pergamentstreifen das stark verletzte S. des Bischofs. Pfotenhauer, Siegel S. 15 (A. IX. 56.)
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LXVII. - 1297, Mai 2. Schönau.
Herzog Bolko (No. LXV) genehmigt den Ankauf des Allods in Banau durch den Abt Otto von Kamenz.

In Christi nomine feliciter amen. Quoniam, ut ait apostolus, omnia que scripta sunt ad 
nostram doctrinam scripta sunt, audita racio veritati consona docet, ut acta presencia digna 
memoria sic scriptorum elucidacione serventur integra, ne per oblivionis exicium excedant scien- 
ciam futurorum. Ideoque nos Bolcho, dei gracia dux Slezie dominus de Furstinberc tutorque 
terre Wratizlaviensis, universis et singulis presentibus cupimus innotesci, quod in nostra consti­
tutus presencia honorabilis vir dominus Otto1) abbas ordinis fratrum Cisterciensium in Kamencz 
Wratislaviensis dyocesis recognovit, se allodium in Banow pro ducentis et quindecim marcis 
usualis monete emisse ac iusto empcionis titulo comparasse ad illa inde servicia exhibenda, que 
de ipso consueverunt possessores eiusdem allodii alias exhibere. Nos autem predictam empcio- 
nem gratam et ratam habentes, eam auctoritate presencium duximus confirmandam. Et ne ali­
quorum postmodum interveniente calumpnia sepedicta empcio deformetur seu eciam retrahatur, 
presens scriptum in nostri consensus testimonium et ratificationis sigilli nostri apensione munitum 
eidem domino abbati suoque cenobio duximus concedendum. Actum Schonow anno domini mil­
lesimo ducentesimo nonagesimo septimo presentibus dominis: Iwano de Provin, Apeczcone de 
Uloc, Conrado advocato in Rychinbach, Frixschone de Landiscrone, domino Frixschone de 
Jareschow prothonotario Wratislaviensi, Henrico plebano de Furstinow capellano nostro et aliis 
quam pluribus fide dignis. Datum per manum Henrici Bernir, sexto Nonas Maii.

i) Vgl. Zeitschrift Bd. IV. S. 311.

Or. Perg. An rothseidnen Fäden das gleiche S. wie bei No. LVI. mit dem Rücksiegel (Pfotenh. S. S. 7. A. III. 21).

LXVIIL 1297, August 7. Ottmachau.

Jakob, Scholastikus der Kreuzkirche zu Breslau und Domherr daselbst, spricht den Zehnten in 
Klein-Nossen der Kirche zu Ottmachau zu.

In nomine domini amen. Cum inter dominum abbatem de Camenez et dominum Martinum 
rectorem ecclesie de Osina, ubi ad predictum dominum abbatem ius pertinere dignoscitur patro­
natus, ex parte una et dominum Cosmianum plebanum de Otmuchów ex altera questio super 
decima de minori Osina exorta fuisset, quia dicti dominus abbas et dominus Martinus assere­
bant, ipsam decimam esse iam dicte de Osina ecclesie, profatus (?) vero dominus Cosmianus 
eam ad suam Otmuchoviensem dicebat ecclesiam pertinere, venerabilis pater dominus Johannes 
dei gracia episcopus Wratislaviensis nobis Jacobo scolastico ecclesie sancte Crucis et suo Wra­
tislaviensi canonico causam ipsam decidendam commisit, nos itaque vocatis partibus et auditis 
hinc inde propositis, que partes ipse dicere ac proponere voluerunt, lite legitime contestata et 
inspectis instrumentis ex parte memorati domini Cosmiani exhibitis, per que ipse dominus Cos­
mianus intentionem suam sufficienter probabat usi sapientium consilio et dei nomine invocato 

7*
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sententialiter pronunciavimus et pronunciamus in hiis scriptis, dictam decinam de predicta 
minori Osina esse prefate Otmuchoviensi ecclesie et semper eam solvi debere inperpetuum per 
incolas eiusdem ville, videlicet de minori Osina annis singulis ipsi Otmuchwiensi ecclesie et 
plebano eiusdem in campis manipulatim prout soluta fuit, sicut legitime coran nobis probatum 
exstitit a multis temporibus retroactis. In cuius rei evidentiam sigillum nostrum presenti sen- 
tentie duximus apponendum. Actum apud Otmuchów VII0. id. Augusti anno domini M°.CC°.XV°. 
septimo presentibus dominis: Henrico Legnicensi et magistro Miroslao Glogoviensi archidyaconis, 
Henrico preposito Opoliensi et Johanne notario canonicis Wratislaviensibus, Jacobo de Rachcow 
canonico Lubucensi, Paulo et Michaele capellanis curie predicti domini nostri episcopi et aliis multis.

Or. Perg. Collegiatstift Neisse No. 4 im Staatsarchive. Das S. des Scholastikus Jacobus an einem Pergament­
streifen. Pfotenhauer, Siegel S. 18 (A. X. 74).

LXIX, 1297, August 7. Ottmachau.
Bischof Johann III. von Breslau vidimiert und bestätigt die Entscheidung des ScholastikusJakob (No. IXVIII).

In nomine domini amen. Nos Johannes dei gracia Wratizlaviensis episcopis constare volu­
mus universis presentes litteras inspecturis, quod, cum vir providus et discretus magister Jacobus 
eccl(esi)asticus ecclesie sancte Crucis et noster Wratislaviensis canonicus, cui causam, que ver­
tebatur et erat inter dominum abbatem de Camenz et dominum Martinum rectorem ecclesie de 
Osina ex una parte et dominum Cosmianum plebanum de Otmuchów ex altera super decima de 
minori Osina, audiendam commiseramus coaculo (!) vive vocis et eciam decidendam sentenciam in 
ipsa causa in hanc modum duxerit proferendam: — No. LXVIII. —

Nos iam dictam sentenciam per prefatum magistrum Jacobum latam, ratam et gratam haben­
tes ipsam utpote rite atque legitime factam et prolatam confirmamus et preseitis scripti sigillo 
nostro consignari patrocinio communimus. Datum predictis loco die et ann( et eciam presen­
tibus dominis supradictis.

Or. Perg. Colleg. Neisse No. 5 i. St.-A. Transsumt No. XC1. Das wohlerhaltene S. de Bischofs, vom jün­
geren Typar. Pfotenhauer, Siegel S. 15 (A. IX, 56).

LXX. 1298, März 26. Troppau.
König Wenzel von Böhmen giebt dem Kloster das Dorf Stalsdorf bei Freudentkal als Ersatz 

für Trebenovicz.

Nos Wencezlaus, dei gracia rex Boemie dux Cracovie et Sandomerie marchioque Moravie, 
harum serie notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod, cum olim in annis 
pupillaribus seu infra annos puberes constituti villam nostram dictam Trebenovicz sitam in terra 
nostra Opavie, que quidem terra per alios occupata tunc temporis tenebatur, religiosis viris . . 
abbati et conventui monasterii de Camenicz ordinis Cisterciensis Wratizlavienss diocesis absque 
deliberatione debita donassemus, nuper post revocationem dicte terre ad mnus nostras dicti 
monasterii abbas cum aliquibus fratribus nomine conventus dicti monasterii ad nstram presenciam 
venientes instancius petiverunt a nobis, predictam donacionem ville prefate sii ratificari et per 
nostras speciales litteras confirmari. Nos autem predictam donacionem licet e premissis causis 
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diligenciori discussione ac examinacione prehabitis inefficacem et inutilem penitus videremus et 
preterea villam ipsam absolute et sine restauro aliquo resumere et recuperare possemus, ne tamen 
predictos abbatem et conventum relinqueremus gracia nostra vacuos et expertes, de ipsorum 
beneplacito atque nostro et ad petitionem eorum, dimissa nobis et restituta per eos ipsa villa, 
aliam villam nostram Stalsdorf*)  circa Wreudental sitam cum hominibus, domibus, areis, agris, 
pascuis, pratis, silvis, aquis, molendinis, piscationibus, proventibus, iudicio et iuribus ac pertinenciis 
suis omnibus abbati et conventui supradictis et successoribus eorum universis ob specialis 
devotionis affectum, quem ad monasterium ipsum habuimus et habemus, nec non pro nostre ac 
progenitorum nostrorum animarum remedio, damus et conferimus liberaliter de gracia speciali 
per eos iure proprietatis inperpetuum possidendam. In cuius rei testimonium presentes litteras 
exinde fieri et sigillis maiestatis nostre iussimus communiri. Datum in Opavia per manus vene­
rabilis Petri Basiliensis episcopi Wissegradensis prepositi et regni nostri Boemie cancellarii 
principis nostri dilecti, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo VII0. Kalendas 
Aprilis indictionis undecime regni nostri anno primo.